２９全中発第０６２６２号

平成２９年 ６月２６日

都道府県中小企業団体中央会 御中

全国中小企業団体中央会

（ 公 印 省 略 ）

就職差別等の廃絶について

 このたび標記に関し、日本労働組合総連合会会長名により、本会会長宛に就職差

別等の廃絶についての要請がありました。

連合では、就職差別をはじめとするすべての差別をなくすため、活動の一つとし

て「採用選考に関する実態把握のためのアンケート」を実施しています。そのアン

ケート結果では、就職差別につながる「本籍地・出生地」や「家族構成・家族の職

業や収入」などの記入を求めるケースが未だ減少していない実態が明らかとなって

います。

 事業主、事業主団体等に就職差別等あらゆる差別の廃絶に向けた人権教育・啓発

活動の一層の理解と協力を求めるために、貴会傘下組合・組合員企業等に対し周知

をよろしくお願い申し上げます。